ゴードン R. マッキナリー
２０２３‐２４年度国際ロータリー会長

Gordon R. Mcinally

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№ 5

クラブ会長方針
Widening the Rotary Circle
　　　　−ロータリーの輪を広めましょう−
　　◇クラブビジョン・戦略計画を立案し推進します。
　　◇居心地の良いクラブを作りましょう。
　　◇地域社会のあらゆる人々にロータリーを広めましょう。

例　　　会　　　記　　　録　（2023．8．18（金））　　通算3，353回

◆プログラム予定

８月２５日（金） ９月３日（日） ９月８日（金） ９月１５日（金）

卓話　自己紹介
J-POWER

椎屋光昭会員

移動例会（１日分）
家族移動例会

大阪観光名所巡り
〜なんばグランド花月鑑賞

会員卓話
「今の印刷業」
丸山恵右 委員長

【雑誌会報委員会担当】

高砂青松ＲＣとの合同例会
於：ウェディングパレス鹿島殿
『躍動する兵庫を目指して』

兵庫県副知事
片山 安孝 様

◆開　会
◆ロータリーソング「我等の生業」
　　　　　　　　　「四つのテスト」
◆新会員紹介
　キッコーマン食品㈱高砂工場 工場長　林　久順 様

◆出席報告
本　日　８月１８日　　会員数３４名　　出席者　　２３名　　出席率７４.１９%
前々回　７月２８日　　会員数３３名　　修正出席者　３名　　出席率９０.９１％
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　７月度　平均出席率８４.５４％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月１７日（８月２５日分）
奥田　正浩会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月１７日（８月１８日分）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月１５日（８月１８日分）
谷川こずえ会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ８月　６日（９月　１日分）
森本　幸吉会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ７月２４日（７月１４日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
加茂　良祐幹事……お誕生日のお祝いありがとうございました。
　　　　　　　　		　出席１００％（５年）のお祝いありがとうございました。
坂井　智代会員……加古川ゴルフクラブ８月月例で優勝できました。
早退１名

◆入会式　キッコーマン食品㈱高砂工場　林 久順 様

◆幹事報告
〈例会変更のお知らせ〉
○加古川ＲＣ
　９月２６日→例会取り消し「定款第 7条第 1節（d）」
○高砂青松ＲＣ
　９月　６日→職場例会　於：㈱浜田工務店
　９月１３日→９月１５日１３：３０〜１４：００
　　　　　　　高砂RCとの合同例会
　　　　　　　於：ウェディングパレス鹿島殿
　９月２７日→休会「定款第 7条第 1節（d）」
・安行英文ガバナー年度「第一回職業奉仕ON-LINE勉強会」のご案内
			職業奉仕委員会より
・２０２３−２０２４年度　相生ロータリークラブ地域補助金事業
			「小学校に箒の寄贈と和楽器理解のための講演会」　入場無料　定員５０名
・地区補助金プロジェクト見学訪問のご案内
			国際ロータリー第２６８０地区　ガバナー安行英文様より
			西脇、和田山、姫路の各ロータリー様へ
・２０２４年RIシンガポール国際大会地区旅行のご案内
			国際ロータリー第２６８０地区　ガバナー安行英文様より
・会員増強、新クラブ結成推進月間　リソースのご案内
			ロータリー本部より
・各ロータリークラブ様（高砂RC含む）へ
			My	ROTARYのデザイン変更のご連絡が届きました。
・「ハイライトよねやまVol.２８１」が届いています。
・米山梅吉記念館運営のための賛助会ご入会のお願い
			理事長の松村友吉様より届いています。
・冊子PHD	LETTERの２０２３年７月号が届いています。
・「ロータリーの友手引書」をお届けします。
			ロータリーの友事務所より

◆会長の時間

　皆さんこんにちは。
　会長の時間も早５回目となりました。
　何を話そうかと考えたのですが、特に話も無く「ロータリークラブ」をインターネット
で検索してみました。いろんな情報が出てきましたが、その中でウィキペディアの情報が
分かりやすかったので、改めて紹介させて頂きます。

幹事報告　加茂良祐幹事

　ロータリーの理念
　ロータリーは人道的な奉仕を行い、全ての職業に
おいて高度の道徳的水準を守ることを奨励し、職業
奉仕（会員の職業倫理を高めること）と、そこから
広がる社会奉仕と国際親善を目的とする。
　ロータリークラブの特色として、各クラブごとに、
独自の事務局を持ち自主独立運営が行われ、奉仕活
動、寄付行為、会員の交流、友好事業等がなされて
いる。と書いて有り、今さらながら納得していた次
第であります。
　読み進めている内に著名会員の記述がありました。
　松下幸之助（大阪RC）、瀬戸内寂聴（徳島南RC）、藤山一郎（東京西RC）、ウインストン・
チャーチル（ロンドンRC）、ジョン・Ｆ・ケネディ（ハイアニスＲＣ）、マーガレット・サッ
チャー（ウイストミンスターＲＣ）、トーマス・エジソン（オレンジＲＣ）、カーネル・サ
ンダース（シェルビービルＲＣ）など著名な人はここに書き切れないほどです。ケンタッ
キーフライドチキン前のカーネル・サンダースさんはロータリーバッジを付けているとの
話は有名で、私確認に行って参りました。加古川駅前のケンタッキーフライドチキンのカー
ネル・サンダースさんは、ちゃんとロータリーバッジを付けておりました。皆さんも前を
通られた時、確認してみて下さい。少し嬉しい気持ちになります。
　以上、会長の時間とさせて頂きます。

◆本日のプログラム

事業計画発表

会長の時間　後藤宗久会長

ロータリー情報・広報委員会
森本幸吉委員長

職業奉仕委員会　江村治委員長

国際奉仕委員会　後藤純次委員長

会員増強・選考委員会　中野哲郎委員長

プログラム委員会　佐野敏晴委員長

青少年奉仕委員会　加茂良祐幹事

米山奨学委員会　福島孝一委員長

クラブビジョン戦略計画委員会
信原智彦委員長

会　長：後藤　宗久　　　　　幹　事：加茂　良祐　　　　雑誌会報委員長：丸山　恵右
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.official.jp/